
 

 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim * IČ: 28781066 * DIČ: CZ28781066 
telefon: +420 464 601 881 * email: obchod@befree.cz * internet: www.befree.cz 
sklad: Škroupova 150, 537 01 Chrudim * prodejna: Horská 10, 541 02 Trutnov 

Návod k použití 

Fén Beper 40979 TURBO TOUCH 2000W 
 
Přečtěte si pozorně následující instrukce a užitečné bezpečnostní informace o instalaci, použití a údržbě, které 
Vám pomohou vyhnout se chybám a možným nehodám. 
Odstraňte obal a ujistěte se, že je přístroj neporušený, pozornost věnujte i přívodnímu kabelu. Prvky balení 
(plastové sáčky, polystyren, atd.) by se neměli dostat k dětem, mohou být pro ně nebezpečné.  
Doporučuje se nevyhazovat tento obalový materiál do domácího odpadu, ale odevzdat je do sběrny tříděného 
odpadu a / nebo na místo k tomu určené příslušným místním úřadem. 

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

1. Přístroj může být používán dětmi od 8 let a osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a/nebo nedostatkem znalostí, pokud jsou 

pod dohledem nebo pokud byly poučeny o bezpečném používání přístroje a porozuměly z něj 

vyplývajícím rizikům. Přístroj není hračka. Čištění a údržbu přístroje smí provádět děti pouze pod 

dohledem. 

2. Udržujte přístroj a jeho kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. 

3. Je nutné dohlížet na děti, aby bylo zajištěno, že si s přístrojem nehrají.  

4. Přístroj připojujte pouze na střídavý proud podle typového štítku. 

5. Tento přístroj nesmí být používán s externími časovými spínacími hodinami nebo se systémem pro 

dálkové ovládání.  

6. Přístroj připojujte pouze na střídavý proud s napětím podle typového štítku.  

7. U modelu by neměl být současně používán žádný další elektrický spotřebič na stejném proudovém 

okruhu, aby se předešlo přetížení sítě. 

8. Přístroj je určen výhradně pro domácí použití nebo podobné účely, např. 

 pro kuchyňky v obchodech, kancelářích nebo podobných pracovištích, 

 v zemědělských provozech, 

 pro použití hosty v hotelu, motelu nebo jiných ubytovacích zařízeních, 

 v soukromých penziónech nebo rekreačních objektech. 

9. Pravidelně kontrolujte zástrčku a přívodní kabel, zda nejsou opotřebeny nebo poškozeny. Při 

poškození přívodního kabelu, skleněné desky nebo jiných dílů pošlete přístroj na kontrolu a/nebo 

opravu do našeho servisu. Neodborné opravy mohou vést k značnému nebezpečí pro uživatele a 

vedou ke ztrátě záruky. 

10. Je-li přívodní vedení tohoto přístroje poškozeno, musí být vyměněno výrobcem, jeho servisem nebo 

podobně kvalifikovanou osobou, aby se předešlo ohrožení. 

11. Přístroj nesmí být používán venku. 

12. Přístroj nesmí být ponořován do vody nebo jiné tekutiny. Chraňte přístroj před mokrem.  

13. Zásuvka musí být snadno dosažitelná, aby mohla být zástrčka rychle vytažena v případě nouze. 

14. Nezapínejte přístroj, pokud máte vlhké ruce. Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

15. Nikdy neponořujte přístroj, zástrčku nebo napájecí kabel do vody nebo jiných kapalin. 

16. V případě použití prodlužovacích kabelů musí být tyto kabely vhodné pro napájení zařízení, aby 

nedošlo k ohrožení obsluhy a byla zabezpečena bezpečnost prostředí, ve kterém je přístroj 

používán. Nevhodné prodlužovací kabely mohou způsobit provozní anomálie. 

17. Nepokládejte síťový kabel spotřebiče v blízkosti horkých ploch, nebo přes ostré předměty. 

18. Na síťový kabel nepokládejte těžké předměty, kabel umístěte tak, aby se po něm nešlapalo, aby se o 

něj nezakopávalo. 

19. Dbejte na to, aby napájecí kabel nevisel přes okraj stolu, nebo aby se nedotýkal horkého povrchu. 

20. Nepoužívejte přístroj v blízkosti výbušnin, vysoce hořlavých materiálů, plynů, hořících plamenů nebo 

ohřívačů. 



 

 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim * IČ: 28781066 * DIČ: CZ28781066 
telefon: +420 464 601 881 * email: obchod@befree.cz * internet: www.befree.cz 
sklad: Škroupova 150, 537 01 Chrudim * prodejna: Horská 10, 541 02 Trutnov 

ZVLÁŠTNÍ OCHRANNÁ OPATŘENÍ 

 

1. Po použití a před čištěním výrobek vždy vypojte ze zásuvky. 

2. Pokud přístroj spadl do vody, nedotýkejte se ho a okamžitě ho vypojte ze zásuvky. 

3. Výrobek neumisťujte ani neskladujte na místě, kde by mohl přijít do styku s vodou nebo jakoukoliv 

jinou kapalinou. 

4. Pokud je výrobek pod proudem, nenechávejte ho bez dozoru. Pokud výrobek nepoužíváte, vypojte 

ho ze zásuvky. 

5. Výrobek používejte pouze v souladu s instrukcemi uvedenými v tomto návodu. 

6. Nepoužívejte příslušenství, které není povoleno výrobcem. 

7. Pokud došlo u přívodního kabelu nebo zástrčky k poškození, pokud by spadl přístroj do vody nebo 

pokud přístroj nepracuje správně, nepoužívejte ho. 

8. Přístroj nepřenášejte za přívodní kabel. 

9. Nadměrné teplo může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění. 

10. V případě přehřátí přístroj vypněte a nechte vychladnout. 

11. V případě jakýchkoliv problémů se obraťte na autorizovaný servis. 

12.  Vypojení přístroje ze zásuvky provádějte tažením za zástrčku, ne za kabel. 

13. Přístroj nepouštějte na zem a do jeho otvorů nestrkejte žádné předměty. 

POZOR - části tohoto výrobku se mohou silně ohřát a způsobit popálení! Při přítomnosti 
dětí a ohrožených osob buďte zvláště opatrní. Je nutné dohlížet na děti, aby bylo zajištěno, 
že si s přístrojem nehrají. 

Vývod a nasávání vzduchu nesmí být nikdy blokovány. Nepoužívejte v blízkosti hořlavého textilu.  

Mřížka pro přívod vzduchu se po použití automaticky zahřeje, hrozí možné popálení. Napájecí kabel se nesmí 

dotýkat spotřebiče. 

POPIS PŘÍSTROJE 

1. Proudění vzduchu 

2. Přívod vzduchu 

3. Koncentrátor proudění vzduchu 

4. Tlačítko "studený vzduch" 

5. Volič intenzity 

6. Volič teploty 

7. Rukojeť 

8. Háček 

9. Napájecí kabel 

POUŽITÍ 

Pomocí voliče intenzity vzduchu (5) můžete podle potřeby nastavit výkon průtoku vzduchu. 

0: vypnuto 

1: střední průtok vzduchu pro vyschnutí jemných a mírně vlhkých vlasů 

2: silnější proudění vzduchu pro rychlejší sušení 

 

Pomocí voliče teploty (6) lze nastavit teplotu vzduchu. 

0: nízká teplota 

1: střední teplota 

2: vysoká teplota 



 

 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim * IČ: 28781066 * DIČ: CZ28781066 
telefon: +420 464 601 881 * email: obchod@befree.cz * internet: www.befree.cz 
sklad: Škroupova 150, 537 01 Chrudim * prodejna: Horská 10, 541 02 Trutnov 

 

Tlačítko studeného vzduchu 

Umožňuje upravit účes bez teplého vysoušení vlasů. 

 

Čištění mřížky proudění vzduchu 

Demontujte mřížku otočením proti směru hodinových ručiček, v případě potřeby vyčistěte mřížku vlhkým 

hadříkem. 

 

Háček 

Po dokončení můžete zavěsit vysoušeč vlasů pomocí háčku. 

ČIŠTĚNÍ PŘÍSTROJE 

Před čištěním přístroj odpojte od elektrické sítě a nechte jej zcela vychladnout. 

Vyčistěte měkkým vlhkým hadříkem, bez mycího prostředku. 

Nepoužívejte k čištění benzín nebo čistící prášek. Nepoužívejte drsné nebo korosivní prostředky. 

Vždy nechte přístroj bezpodmínečně zcela vyschnout, než jej opět použijete. 

Skladujte přístroj na suchém a chladném místě. Neomotávejte napájecí kabel kolem přístroje. 

Pokud je přístroj poškozen nebo nefunguje-li přístroj správně – je vždy nutná údržba autorizovaným servisem. V 

těchto případech přestaňte přístroj používat, dokud nebude zkontrolován odborníkem. Jakákoliv údržba musí 

být prováděna kvalifikovaným odborníkem. Nikdy neprovádějte opravu svépomocí, hrozí vážné nebezpečí 

úrazu. 

Přístroj je určen výhradně pro domácí použití. Výrobce nepřebírá žádné ručení při neodborném nebo chybném 

použití nebo po provedení opravy neautorizovanými třetími osobami. 

TECHNICKÁ DATA 

Napájení: 220-240 V – 50/60Hz 

Výkon (W): 1200 W 

Z hlediska kompatibility výrobek odpovídá Direktivě 2011/65/EU. Na výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě 

dle zákona č. 22/87 Sb. Nepodstatné odchylky od standardního provedení, které nemají vliv na funkci výrobku, 

si výrobce vyhrazuje. 


